این دو
سبک موسیقایی، به رغم تفاوت های اجرایی، از طریق
نقل سینه به سینه حفظ شده و بخشی از زندگی فرهنگی

مردم ایران را تشکیل می دهند.
ردیف موسیقی ایرانی، نخستین میراث ناملموس ایران

که جهانی شد
ردیف موسیقی ایرانی یکی از مهم ترین میراث های
ناملموس ایران است که در سال ۱۳۸۷ )۲۰۰۹ میلادی(
ثبت یونسکو ناملموس فرهنگی میراث فهرست در
شد. ردیف شامل مجموعه ای از گوشه ها، نغمه ها و
ملودی هایی است که نسل به نسل، سینه به سینه منتقل
شده اند و به عنوان پایه و اساس موسیقی سنتی ایران

شناخته می شود.
ساختار ردیف ایرانی شامل ۷ دستگاه و ۵ آواز است.
هر دستگاه گوشه هایی دارد که هویت موسیقایی ایران
را شکل می دهند.